

**Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2016 г.**

на <u>31 декабря 2016 г.</u>		Коды		
Форма по ОКУД		0710001		
Дата (число, месяц, год)		23	3	2017
Организация ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " МЕТРОПОЛИС"		50438115		
Идентификационный номер налогоплательщика		2302037667		
Вид экономической деятельности Производство сухарей, печенья и прочих сухарных хлебобулочных изделий, производство мучных кондитерских изделий, тортов, пирожных, пирогов и бисквитов, предназначенных для длительного хранения		10.72		
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность		65	16	
Единица измерения: тыс. руб.		384		
Местонахождение (адрес) 352905, Краснодарский край, г.Армавир, ул.Карла Маркса, д.				
86				

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2016 г. ³	На 31 декабря 2015 г. ⁴	На 31 декабря 2014 г. ⁵
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1,1	Нематериальные активы	1110	386	407	567
	в том числе:				
	лицензии		-	-	567
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2,1	Основные средства	1150	448 142	430 712	354 681
	в том числе:				
2,1	здания		181 623	181 504	155 110
2,1	машины и оборудование		174 766	163 689	122 550
2,1	приз.-хоз.инв.		1 574	1 880	2 467
2,1	транспорт		73 282	65 877	57 146
2,1	земельн.участки		15 622	16 011	16 011
2,1	прочие		1 275	1 751	1 397
2,1	Доходные вложения в материальные ценности	1160	81 797	98 157	107 773
	в том числе:				
2,1	транспорт		81 797	98 157	107 773
3,1	Финансовые вложения	1170	30	30 000	30 000
	в том числе:				
3,1	долевые		30	30 000	30 000
3,1	долговые		-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	1 837	1 588	1 384
	в том числе:				
	основные средства		1 837	1 588	1 384
2,2	Прочие внеоборотные активы	1190	278	31 102	56 299
	в том числе:				
2,2	машины и оборуд.		-	31 102	56 299
2,2	проектные работы		278	-	-
	Итого по разделу I	1100	532 470	591 966	550 704
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4,1	Запасы	1210	1 642 062	1 464 718	1 139 228
	в том числе:				
4,1	сырье и проч.материалы		1 642 062	1 464 718	1 139 228
4,1	расх.будущ.периодов		-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	18 217	15 301	15 006
	в том числе:				
	по основным ср-вам		18 117	15 138	15 006

5,1	Дебиторская задолженность	1230	89 180	168 143	364 333
	в том числе:				
5,1	расч. с поставщ. и подрядчиками		2 377	3 696	22 091
5,1	расч. с покуп и заказчиками		51 409	93 273	286 246
5,1	расч. с разными деб и кред		34 707	69 671	55 100
5,1	расч.с подотч.лицами		81	-	38 874
5,1	по налогам и сборам		198	1 020	450
5,1	проценты к получению		408	483	446
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	60	339	339
	в том числе:				
3,1	долговые (предост.займы)		60	339	339
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 304	67	1 777
	в том числе:				
	касса организации		11	40	112
	расчетные счета		2 293	27	1 665
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	1 751 823	1 648 568	1 520 683
	БАЛАНС	1600	2 284 293	2 240 534	2 071 387

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 31 декабря 2016 г. ³	На 31 декабря 2015 г. ⁴	На 31 декабря 2014 г. ⁵
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	200 000	200 000	200 000
	в том числе:				
	доли участников		200 000	200 000	200 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-) ⁷	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	144 263	95 718	81 019
	в том числе:				
	чистая прибыль		142 786	95 718	81 019
	Итого по разделу III	1300	344 263	295 718	281 019
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
5,3	Заемные средства	1410	713 444	871 486	872 348
	в том числе:				
5,3	обязательства по займам		449 344	524 046	479 348
5,3	обязательства по кредитам		264 100	347 440	393 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	25 149	14 840	6 475
	в том числе:				
	по основным средствам		24 872	14 611	6 221
	по материалам		277	229	254
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	63 500	-	-
	Итого по разделу IV	1400	802 093	886 326	878 823
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
5,3	Заемные средства	1510	47	4 953	50 502
	в том числе:				
5,3	обязательства по кредитам		-	-	50 000
5,3	обязательства по займам		47	4 953	502
5,3	Кредиторская задолженность	1520	1 134 315	1 050 074	857 386
	в том числе:				
5,3	обяз-ва перед поставщиками		492 300	574 387	516 737
5,3	обяз-ва перед покупателями		51 343	64 243	108 435
5,3	обяз-ва перед разными деб и кр		578 236	381 774	215 381
5,3	обяз-ва перед бюджетом по налогам		11 593	24 966	14 457
5,3	обяз-ва перед персон по опл.труда		843	4 704	2 376
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	в том числе:				
	доход полученный в счет буд.пер		-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	3 575	3 463	3 657
	в том числе:				
	резервы		3 575	3 463	3 657
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 137 937	1 058 490	911 545
	БАЛАНС	1700	2 284 293	2 240 534	2 071 387

Руководитель _____ Тоноян А.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 23 " марта 2017 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться общей суммой с раскрытием в пояснениях к бухгалтерскому балансу, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетная дата отчетного периода.
4. Указывается предыдущий год.
5. Указывается год, предшествующий предыдущему.
6. Некоммерческая организация именуется указанный раздел "Целевое финансирование". Вместо показателей "Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)", "Собственные акции, выкупленные у акционеров", "Добавочный капитал", "Резервный капитал" и "Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)" некоммерческая организация включает показатели "Паевой фонд", "Целевой капитал", "Целевые средства", "Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества", "Резервный и иные целевые фонды" (в зависимости от формы некоммерческой организации и источников формирования имущества).
7. Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах

за 2016 г.

		Форма по ОКУД		Коды	
		Дата (число, месяц, год)		0710002	
				23	3 2017
Организация ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " МЕТРОПОЛИС"		по ОКПО		50438115	
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		2302037667	
Вид экономической деятельности Производство сухарей, печенья и прочих сухарных хлебобулочных изделий, производство мучных кондитерских изделий, тортов, пирожных, пирогов и бисквитов, предназначенных для длительного хранения		по ОКВЭД		10.72	
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность		по ОКОПФ / ОКФС		65	16
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ		384	

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2016 г. ³	За 2015 г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	1 363 969	1 468 874
	в том числе:			
	от реализации продукции собст. пр-ва		1 341 572	1 468 874
	от покупных товаров		-	-
	от аренды		22 397	-
	Себестоимость продаж	2120	(1 237 873)	(1 302 517)
6	в том числе:			
	от реализации продукции собств.пр-ва		(1 237 873)	(1 302 517)
6	от покупных товаров		(-)	(-)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	126 096	166 357
	в том числе:			
	от реализации продукции собств.пр-ва		103 699	166 357
	от покупных товаров		-	-
	от аренды		22 397	-
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	126 096	166 357
	в том числе:			
	от реализации продукции собств.пр-ва		-	-
	от покупных товаров		-	-
	от аренды		-	-
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	18	48
	в том числе:			
	проценты к получению		18	48
	Проценты к уплате	2330	(41 786)	(93 973)
	в том числе:			
	проценты к получению		(-)	(-)
	Прочие доходы	2340	190 090	95 705
	в том числе:			
	доходы связ. с реализ осн. ср-в		60 669	73 984
	доходы связ с реал проч. имущ-ва		22 308	750
	страховое возмещение		615	153
	курсовые разницы		5 129	-
	доходы от аренды		-	20 469
	прочие операц. доходы		3 425	349
	доходы связ.с реализ.права требования до наступления срока платежа		64 944	-
	доходы связ.с реализ.имущ.прав		33 000	-

	Прочие расходы	2350	(210 661)	(134 325)
	в том числе:			
	расходы связанные с реализ осн. ср-в		(45 115)	(72 485)
	расходы связанные с реализ. проч. имущества		(21 682)	(670)
	расходы на услуги банков		(1 039)	(1 415)
	штрафы, пени		(3 082)	(2 070)
	прочие косвенные расходы		(-)	(-)
	амортизац. имущества переданного в эксплуат		(-)	(-)
	курсовые разницы		(2 681)	(12 317)
	прочие внереал. расходы		(38 792)	(40 301)
	расходы по аренде		(4 800)	(5 067)
	премии, бонусы покупателям		(-)	(-)
	расходы связ.с реализ.имущ.прав		(29 970)	(-)
	расходы связ.с реализ.права требования до наступления срока платежа		(63 500)	(-)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	63 757	33 812
	в том числе:			
	прибыль		-	-
	Текущий налог на прибыль	2410	(5 003)	(5 126)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	2 618	6 892
	в том числе:			
	ПНО		-	5 126
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(10 458)	(8 418)
	в том числе:			
	по основным средствам		(10 411)	(8 443)
	по материалам		(48)	25
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	249	204
	в том числе:			
	по основным средствам		249	204
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	48 545	20 472

Пояснение ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2016 г. ³	За 2015 г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	48 545	20 472
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____ Тоноян А.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

" 23 " марта 2017 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
2. В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
3. Указывается отчетный период.
4. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
5. Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
6. Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода".